ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO nº 001/2024 - CONSUNI                                                                             Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 – CONSUNI

Convocamos vossa senhoria para se fazer presente na reunião da 1ª Sessão

Extraordinária do CONSUNI de 2024, a ser realizada nos dias 23 e 24 de abril

de 2024, com início às 8h (oito horas), no Auditório “Edival dos Reis”, na

Cidade Universitária sito à Av. Santos Dumont, bairro DNER, em Cáceres-MT.

Outrossim, informamos o ponto de pauta a ser discutido na reunião:

- Proposta de reformulação e alteração da Lei de Plano de Cargos, Carreira e

de Salários dos Profissionais Técnicos da Educação Superior da UNEMAT

Em anexo e disponível no site do CONSUNI: unemat.br/site/consuni/sessao

Respeitosamente,

   Profa. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Presidente do CONSUNI

Aos Senhores
Conselheiros do CONSUNI